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[Landbrugsministeren.]' 
mere i Aar, end vi plejer, have en Korntæl- 
ling? Hvis det er nødvendigt at have den 
til Vejledning for dem, der skal købe Korn, 
vil det være nødvendigt at have den hvert 
Aar. Jeg er betænkelig derved, for jeg har 
den Opfattelse, at man ikke kan faa en 
Korntælling, der kan give klar Besked om, 
hvor meget Korn der findes. Saa skal vi 
have en Optælling ude hos Landmændene, 
og det vil blive meget vanskeligt at faa 
konstateret hos hver enkelt Landmand, hvor 
meget der ligger. Der er ingen, der ved i 
Forvejen, hvor meget han plejer at have 
liggende, saa et Sammenligningsgrundlag 
vil blive meget vanskeligt at faa. Derfor 
.siger jeg: Naar Spekulanter ønsker at købe 
mere Korn, end der er Brug for 홢 det 
gælder i Aar som tidligere 홢, naar de vil 
have Fortjenesten, maa de ogsaa tage Ri- 
sikoen i Aar saavel som tidligere. 

Hermed sluttede Forhandlingen.'" 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Johs. Clausen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa r 15 Medlemmer. 

Üclen Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

' Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
, Samtykke til, at Udvalget nedsættes allerede 
i dette Møde. Hvis ingen gør Indsigelse 
derimQd, vil jeg betragte Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i Udvalget valgtes: 
Bækgaard, Ludvig, Christensen, P. Chri- 

stensen, Johs, Clausen, Gunnar Fog-Petersen, 
Johs, Hansen, Haucl&, Jensen-Adle, Kr. Jo- 
hansen, -Lange, Møller Nørgaard, K. Pedersen, 
P. C. Petersen, S.,Rasmussen og Rasmussen 
Flemløse.\ 홢홢 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
- Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Afgørelse af den 
mellem Andels- og Privatslagterierne og Dansk 

Slagteriarbejderforbund samt Dansk Kedel, 
og Maskinpasserforbund bestaaende U overens- 
stemmelse, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Tingets Samtykke udkræves til Be- 
handling i dette Møde af den sidste Sag 
paa Dagsordenen. Hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Afgørelse af den mellem Andels- og 
Privatslagterierne og Dansk Slagteriarbejder- 
forbund samt Dansk Kedel- og Maskinpasser- 
forbund bestaaende Uoverensstemmelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg 0. Sp. 1121). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal 
tillade mig at anbefale det af Folketinget 
vedtagne Lovforslag om Afgørelse af den 
mellem Andels- og Privatslagterierne og 
Dansk Slagteriarbejderforbund samt Dansk 
Kedel- og Maskinpasserforbund bestaaende 
Uoverensstemmelse. Det er et lidt usædvan- 
ligt Forslag, som grunder sig' paa, den 
ekstraordinære Situation, der foreligger paa 
det paagældende Omraade. Det vil være 
bekendt, at Slagteriarbejdernes Overens- 
koínstforhold først kom til Behandling hos 
Forligsmanden efter den almindelige, de 
fleste andre Fag omfattende Overenskomst- 
forhandling for nogen Tid siden. Det lykke- 
des ikke ved Forligsmandens Mæglingsforsøg 
at.nåa til Forstaaelse, og Parterne befandt 
sig, da Mæglingen sluttede, saa langt fra 
hinanden, at han ikke ansaa det for muligt 홢 
i hvert Fald ikke med Udsigt til et heldigt 
Resultat 홢 at fremsætte et Mæglingsforslag. 

Den Arbejdsstandsning, der her er 
Tale om, griber, som man vil vide, ind paa 
et Omraade, der er af megen Betydning 
for Landets Økonomi, og som ogsaa er af 
megen Betydning for Landets fremtidige 
Produktionsvilkaar, for Landets : Stilling 
som Leverandør til det udenlandske; Mar- 
ked. Det vil derfor være farligt at se denne 
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